
 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ – ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

 

 

 

 

 

 17 апреля 2024 года              № 14 

 
О награждении 

 

 

 

В соответствии с решением девятнадцатой сессии Совета 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми шестого созыва  

от 14 декабря 2023 года № 490 «О наградах и поощрениях муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми», рассмотрев представленные ходатайства 

учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми, согласно протоколу заседания комиссии 

по наградам и поощрениям администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми от 15 апреля 2024 года № 4, 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Наградить Почетной грамотой муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми за многолетний добросовестный труд, высокий 

профессионализм, в связи с празднованием Дня местного самоуправления: 

Гнатюк 

Светлану Викторовну 
 ведущего специалиста отдела 

землепользования Комитета по управлению 

муниципальным имуществом 

администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми; 

Докторову 

Марию Валентиновну 
 старшего экономиста отдела 

бухгалтерского учета и экономического 

анализа Комитета по управлению 

муниципальным имуществом 

администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми; 



2 

 

2. Поощрить Благодарностью муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми: 

2.1.За личный вклад в организацию и проведение выборов Президента 

Российской Федерации в 2024 году на территории муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми: 

Каневу  

Татьяну Васильевну 
 оперативного дежурного отдела единой 

дежурно-диспетчерской службы 

управления гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций администрации 

муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми; 

Кондратюк  

Оксану Павловну 
 старшего юрисконсульта сектора по 

профилактике и противодействию 

коррупции управления правовой и 

кадровой работы администрации 

муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми; 

Сапрыкину  

Марию Сергеевну 
 старшего инспектора сектора обращения 

граждан муниципального центра 

управления администрации 

муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми; 

Степанову  

Наталию Викторовну 
 начальника сектора по профилактике и 

противодействию коррупции управления 

правовой и кадровой работы 

администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми. 

Бурбицкую 

Олесю Ивановну 
 воспитателя Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад общеразвивающего вида  

№ 24» г. Усинска, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного 

участка № 261 с правом решающего голоса; 

Закирову 

Риту Фаниловну 
 воспитателя Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад общеразвивающего вида  

№ 24» г. Усинска, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного 

участка № 261 с правом решающего голоса; 

 



3 

Коновалову 

Анну Юрьевну 
 секретаря Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад общеразвивающего вида  

№ 24» г. Усинска, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного 

участка № 261 с правом решающего голоса; 

Кутовую 

Полину Сергеевну 
 воспитателя Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад общеразвивающего вида  

№ 24» г. Усинска, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного 

участка № 261 с правом решающего голоса; 

Лозинскую 

Юлию Сергеевну 
 воспитателя Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад общеразвивающего вида  

№ 24» г. Усинска, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 261 с правом 

решающего голоса; 

Немчинову 

Жанну Николаевну 
 подсобного рабочего Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад 

общеразвивающего вида № 24» г. Усинска, 

члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 261 с правом 

решающего голоса; 

Пигунову 

Любовь Николаевну 
 младшего воспитателя Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад 

общеразвивающего вида № 24» г. Усинска, 

председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 261; 

Рочеву 

Марину Петровну 
 воспитателя Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад общеразвивающего вида  

№ 24» г. Усинска, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного 

участка № 261 с правом решающего голоса; 

Соломину 

Екатерину Николаевну 
 продавца индивидуального 

предпринимателя Попова Д.А., члена 

участковой избирательной комиссии 



4 

2.2.За добросовестный труд, в честь празднования Дня местного 

самоуправления: 

 

избирательного участка № 261  

с правом решающего голоса; 

Торопову 

Наталью Анатольевну 
 старшего воспитателя Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад 

общеразвивающего вида № 24» г. Усинска, 

члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 261 с правом 

решающего голоса; 

Шелухину 

Юлию Викторовну 
 воспитателя Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад общеразвивающего вида  

№ 24» г. Усинска, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного 

участка № 261. 

Гусеву  

Екатерину Дмитриевну 
 главного архитектора администрации 

муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми; 

Кузнецова  

Ивана Андреевича 
 заместителя начальника центра - 

начальника отдела операционной 

деятельности муниципального центра 

управления администрации 

муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми; 

Пономарёву 

Наталью Леонидовну 
 ведущего специалиста отдела арендных 

отношений и учета муниципального 

имущества Комитета по управлению 

муниципальным имуществом 

администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми; 

Чупрову 

Викторию Александровну 
 ведущего специалиста отдела кадрово-

правовой и договорной работы 

Муниципального бюджетного учреждения 

«Центр обеспечения деятельности отрасли 

культуры» города Усинска. 



5 
3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы округа «Усинск»             Т.А. Анисимова 
 


